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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-046-pérVetéqeverisje Lokate té Kosoveés1“Guzeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t&¢ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé¢
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér menaxhimin e Planit Kesh

7. Izet Morina, i sistemuar né pun& dhe detyrat e punés: Zyrtar 1 Larté pér Buxhet dhe Financa, né
Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, né¢ Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin e Planit Kesh né Komunén e Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés pér menaxhimin e Planit Kesh, né Komunén e
Rahovecit, jané t& pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

Obligohet i lartpérmenduri qé t& veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Ky vendim prodhon efekt juridik deri né pérfundim t& vitit fiskal 2024.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset z.Izet Morina dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Z. Izet Morina,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nt

BOVEC (ORAUOVAC . . «
03/12040"pé Vetégeverisie Lokale & Koso

VES

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés

29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér puné shtes¢ dhe puné t& paparapara e Menaxherit té€ Projektit dhe e
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté, me Nr. Prot. 1345, t& datés: 15.4.2024, né projektin “Rregullimi
i varrezave té déshmoréve dhe civiléve — Lot 1” me Nr. t&€ Prokurimit: 623-20-3325-5-2-1, né

shumén prej 13,275.00€ (trembédhjeté mijé

e dyqind e shtatédhjeté e pesé euro).

2. Ky vendim merret pasi &shté konstatuar nga mbik&qyrési i drejtpérdrejté dhe menaxheri i
kontratés s¢ projektit dhe verifikimit t& gjendjes né& terren, se projekti &éshté né fazén
pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &shté e nevojshme qé t& kryhen puné shtesé.

3. Obligohet Sektori i Prokurimit q& t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

dhe menaxheri i projektit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Zyrés sé Prokurimit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Menaxherit té projektit,
o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040—pérVetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komuné&s sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr k&té:
VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&¢ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim dhe vendosje e tabelave pér emértimin e rrugéve, parqeve dhe shesheve”, me
numér t& kontratés: 623-24-535-1-2-1/C566, si né vijim:

1.1. Jetmir Ukaj, 1 sistemuar né puné& dhe detyrat e punés: Zyrtar teknik i ndértimtarisé, né
Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té&
kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtoris¢ pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés
1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 p&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t&¢ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n€ kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés

1



6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né¢ Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit té nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t€ dhénat né& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat& fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe té kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé& t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ siguroj€ q¢ t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, ng sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit té&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t& mallrave dhe té&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t&€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejte,
Sektori i Prokurimit, =
AQP-ja, dhe
Arkivi.,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale—t& Ko 037

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 14 t&
Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, me Nr.1427, té datés

28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | NI . \:. Protokolli 1367, t& datés 16.4.2024,

pér ndihmé financiare prej
studimet e masterit.

pér mbulimin e shpenzimeve né lidhje me

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

né Shtetet e Bashkuara t& Amerikés.

I !¢ duke ndjekur studimet e nivelit master né drejtimin || GcHnNmNE

Duke marré parasysh se studentja e lartpérmendur, pér shkak t& gjendjes sé réndé ekonomike dhe
financiare, e ka t& véshtiré mbulimin e shpenzimeve t¢ udhétimit dhe shpenzimet e tjera eventuale, &shté
e domosdoshme mbéshtetja financiare p&ér mbulimin e shpenzimeve té shkollimit t& saj.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
[}

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale }fﬁg@%ﬂ{z@; /mo (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit N
nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e 11g]1t pér prokurimin publik, nenit 63
dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

I 18 0

101\(41 uuu puuuk

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Furnizimi, montimi dhe
mirémbajtja e kamerave pér nevojat e komunés”, me Nr. Prokurimi: 623-24-1471-1-1-1,
Numér i brendshém 623-24-019-1-1-1, té datés 12.04.2024, né pérbérje prej:

1.1. Arbnor Kabashi, kryesuese,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,
1.3. Meriton Gashi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e kamerave pér nevojat e komunés”.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né€ legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né€ njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe
3. Arkivit
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NEg bazé t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjg Lokalé't8 KosovésvNr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/1.-042 & prokurtmit ——
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92, t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Meremetimi i rrugéve dhe i
trotuarve - LOT 2”, me Nr. Prokurimi: 623-24-2324-5-2-1, Numri i brendshém:
623-24-026-5-2-1, té datés 12.04.2024, né pérbérje pre;j:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,
1.3. Egzon Thaqi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Meremetimi i rrugéve dhe i trotuarve - LOT 2”.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe
3. Arkivit QUBUAKFA op
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
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Data/Datum/Date :(j___ Z

RAHOVED /O

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L- (J#O‘per*feteqevemsw Lﬁk&}e—ée——Keseve‘s—[
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 53, paragrafit 3 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023, pér
Administraté t& Hapur né Komung, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/3779, i datés 29.1.2024, pér caktimin e
grupit punues pér hartimin e projektbuxhetit té Komunés sé Rahovecit pér vitin 2025-2027

1. Me kété vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/3779, i datés 29.1.2024, pér
caktimin e grupit punues pér hartimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2025-
2027.

2. Pika 1.10 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:
1.10. Izet Morina, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétar.
3. Pikét e tjera t&€ vendimit bazik me Nr. Prot. 02/3779, i datés 29.1.2024, mbesin t& pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Me vendimin 02/3779, t¢ datés 29.1.2024, &shté caktuar grupi punues pér hartimin e projektbuxhetit t&
Komunés sé€ Rahovecit pér vitin 2025-2027.
Duke marré€ parasysh se Hasan Vugitérna, i cili me vendimin bazik &shté caktuar anétar nga Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, nuk &shté pjesé e késaj drejtorie dhe e administratés s¢ Komunés sé
Rahovecit, €sht€ i domosdoshém z&évendésimi i tij dhe caktimi i Izet Morinés anétar né kété grup punues.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Izet Morinés,
e Ekrem Bytyqit, kryesues i grupit punues,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC/0nA} IOVAC

Né bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosov 3 =040;-nenit
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe

plot€simin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Dezinfektim, deratizim dhe
dezinsektim”, me Nr. prokurimi: 623-24-2824-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-025-2-

2-1, t& datés 16.4.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,

1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Dezinfektim,
deratizim dhe dezinsektim”, me Nr. prokurimi: 623-24-2824-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém:

623-24-025-2-2-1, t& datés 16.4.2024.
3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe

e Arkivit.
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NjEsia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t Komunés
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Data/Datum/Date 18 / ﬁ / Zi

RAHOVEC / 02 AHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale € KosovesNr:034-~040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t¢ datés
28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N ouna ¢ Rahovecit me Nr.
Protokolit 06-553/01-0015984/24, e dt. 17.04.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind

euro) pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

komuna e Rahovecit me daté 17.04.2024 ka parashtruar kérkesé
pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 14.04.2024 ka lindur djal n& QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” n& Rahovec. '

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me keété rast e
njéjta pas shpenzimeve t€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve & lehonisé
pér I i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kéti] vendimi

Me vendim té njoftohen:
[ ]

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés

Nr./Br./No ﬁOj 9 Nr.i fag/Br.str/No.pg 4/§
Data/Datum/Date _ (X ﬂ / Z{Z
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P
AVOVEC /0O

NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér 'Vet'éqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazela
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga erérat e forta, sipas kérkesés me
Nr. Prot. 1164, e datés 2.4.2024, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Asllan Mazreku, anétar,
1.3. Diellza Canta, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& konstatojé dhe t& b&jé vlerésimin e démit t& shkaktuar nga
erérat e forta, sipas kérkesés me Nr. Prot. 1164, e datés 2.4.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej& duke u bazuar ng legjislacionin aktual n& fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin ¢ Komunés dhe pér Drejtoring pér
Mbrojtje dhe Shpé&tim.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Mbrotje dhe Shpétim, dhe
o Arkivit.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés
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NE& bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Yé‘céﬁgj‘aeﬁrclsjé}Lsz\{f\é? té Kosovés (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér 26 prillin, daljen publike t& UCK-sé né Drenoc

1. Caktohet Késhilli Organizues pér 26 prillin, daljen publike t¢ UCK-sé né Drenoc, né kété
pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues
1.2. Afrim Dina, anétar
1.3. Saranda Sallteku, anétare
1.4. Nora Boshnjaku, anétare
1.5. Muharem Morina, anétar
1.6. Qemajl Krasniqi, anétar
1.7. Artan Asllani, anétar
1.8. Shedat Ukaj, anétar
1.9. Saranda Rama, anétare
1.10. Feriz Thagqi, anétar
1.11. Isuf Gashi, anétar
1.12. Besim Bajrami, anétar
1.13. Sherif Haxhiu, anétar
2. Késhilli ka pér detyré t¢ ndérmarr t€ gjitha veprimet organizative pér organizimin dhe
mbarrévajtjen e manifestimit t& 26 prillit, daljes publike t&¢ UCK-s& né Drenoc.
Obligohet Ké&shilli q& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.
Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& organizimit t& manifestimit i
takon kryesuesit t&¢ Késhillit Organizues.
5. Késhilli Organizues &shté i obliguar qé t’i raportoj Kryetarit t¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t& manifestimit.
6. Késhilli do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat t& arsyeshém.
7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Késhillit Organizues dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport.
8. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Ll

Me vendim té njoftohen:
e Anétarét e Késhillit Organizues,
o Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&€ Komunés
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RAHOVEC / GRAHOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.037L-040 per Veteqeverisje Lokale & Republikes s&
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 t& paragrafit 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
n€ Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 t& paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 02/000, e datés 05.04.2024 pér qasje né dokumente publike
nga Altina Kamberaj dhe i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike pér shpenzimet publike né
arsimin publik t& realizuara n& nivelet e arsimit primar dhe sekondar né Komunén e Rahovecit, si
né vijim:

1.1. Pagat dhe méditjet;

1.2. Mallrat dhe shérbimet;

1.3. Shpenzimet komunale;

1.4. Subvencionet dhe transferet;
1.5. Shpenzimet kapitale;

1.6. Rezervat; dhe

1.7. Totali i tyre.

2. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t€ nenit 10 t& paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 02/000, ¢ datés 05.04.2024 nga Altina Kamberaj
pér qasje n€ dokumente publike, pér shpenzimet publike né arsimin publik t& realizuara né nivelet e
arsimit primar dhe sekondar né Komunén e Rahovecit.
Pas shqyrtimit t€ kérkesés, t& nj&jtés i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, né: pagat dhe
méditje; mallrat dhe shérbime; shpenzime komunale; subvencione dhe transferet; shpenzimet kapitale;
rezerva dhe totalin e tyre.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjetg) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
e 0JQ “Iniciativa pér Progres - INPO”, dhe
e Arkivit. f:
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés

Nr./Br./No &5 Nr. i fag/Br.str/No.pg “i
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.O3/L—WL'*fma’éT/erlsjen Lokale té¢ Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& dat&s 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komuné&s s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 3 — Vazhdimi i ndértimit t& kanalit t¢ kullimit t& tokave bujqé&sore né Ratkoc”, me
numér t& kontratés: 623-21-2485-5-1-1/C300, si n& vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Berat Duraku, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, n€ pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, t¢ cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t€ emérimit t&€ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésite, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontrat¢;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&¢ Projektit/Kontratés, jané:
4.1.N¢ pajtim me kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
njoftimit pér emérim si menaxher i kontrat€s, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ filloj¢ me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& Kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi/mobilizimi i kontratés”;
4.2.Menaxheri i kontratés, duhet t& lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e
Menaxhimit t& Kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;
4.3.T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;
4.4.Pas pranimit t&€ urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendos t€
dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;
4.5.T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
4.6.Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontrat€s;
4.7.T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet € tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis¢, dhe t&€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;
4.9.Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontrat€s;
4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t€ mbahen dhe
t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;
4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
4.12. Té sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&
Prokurimit dhe ta marré miratimin;
4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;
4.14. T japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&
Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me nr. prot. 02/3014, i datés 21.11.2022.

Ky vendim hyn ng& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

S AT R S DUR TR S PPN UBLU\,
Mblke@flestldlffjf].)el(he]te, Qg, % auna E%
Sektori i Prokurimit, dhe é @umm % 5‘

Arkivi.




